

هیدروپولیتیک

ادامه جنگ آب هند و پاکستان

پیمان آبی میان هند و پاکستان با وجود اینکه دو کشور پس از پنج روز درگیری سرانجام روز یکشنبه (شنبه ۲۰ اردیبهشت) بر سر آتش‌بس به توافق رسیدند، همچنان معلق مانده است. به گزارش رویترز، چهار منبع رسمی آگاه روز یکشنبه به این رسانه گفتند که با وجود برقراری آتش بس، پیمان آبی «پندوس» (Indus Waters Treaty) که در سال ۱۹۶۰ میلادی بین دو کشور امضا شده بود، همچنان معلق مانده است. این خبرگزاری به جزئیات بیشتر نپرداخت. به گزارش ایرنا، «پیمان آب‌های رود سند» موسوم به ایندوس معاهد‌های برای توزیع آب بین پاکستان و هند برای استفاده از آب موجود در رود سند و شاخه‌های این رود است که با میانجیگری بانک جهانی در مورخ ۱۹ سپتامبر ۱۹۶۰ برابر ۲۸ شهریور ۱۳۳۹ در شهر کراچی میان جواهر لعل نهرو نخست‌وزیر وقت هند و محمد ایوب خان رئیس‌جمهوری وقت پاکستان به امضا رسید. هند در تاریخ ۱۴ اردیبهشت جاری و به دنبال حمله مسلحانه دوم اردیبهشت در منطقه توریستی پهلگام که دست‌کم ۲۷ کشته برجا گذاشت، اسلام آباد را عامل این حمله معرفی کرد و به بستن جریان آب سد بگلپهار به سمت پاکستان اقدام کرد و اقدام مشابهی نیز برای سد کیشانگانگا در نظر گرفت. در ادامه هند در مورخ هفتم ماه مه برابر با ۱۷ اردیبهشت جاری عملیات «سیندور» (Operation Sindoor) را با هدف قرار دادن ۹ نقطه در پاکستان و کشمیر پاکستان آغاز کرد. دو کشور پس از انجام حملات هوایی به‌ مواضع یکدیگر، در نهایت روز گذشته نسبت به برقراری آتش بس توافق کردند.

مقاومت

لغو پروازها به مقصد فرودگاه بن‌گوریون

در پی حمله موشکی موفقیت آمیز یمن به فرودگاه «بن‌گوریون» در تل آویو، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از افزایش شمار شرکت‌های خبر دادند که پرواز خود به سرزمین‌های اشغالی را لغو کردند.

روزنامه «همارکر» گزارش داد که تعداد شرکت‌های هواپیمایی که به دلیل شلیک موشک از یمن پروازهای خود به سرزمین‌های اشغالی را لغو کرده اند، به ۱۹ شرکت رسید.

خبردا سخنگوی نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که ارتش یمن در ادامه حمایت خود از ملت فلسطین و اجرای ممنوعیت پروازی علیه رژیم صهیونیستی، یک حمله با موشک بالستیک فراصوت به فرودگاه بن‌گوریون و یک عملیات پهپادی در تل آویو انجام داده است. بنا به گزارش‌ها، بیش از ۲۰۰ نقطه در سرزمین‌های اشغالی تحت تأثیر این وضعیت قرار گرفت و سامانه‌های پدافند هوایی رژیم صهیونیستی با هراس از شلیک موشک‌ها به حالت آماده‌باش درآمدند.

در پی این حملات، شماری از شرکت‌های هواپیمایی پروازهای خود به سرزمین‌های اشغالی را لغو کردند. در آخرین مورد، شرکت هواپیمایی «ایر ایندیا» اعلام کرد که پروازهای خود را به تل آویو تعلیق کرده است. شرکت هواپیمایی ایر ایندیا با اشاره به نگرانی‌های امنیتی مداوم در منطقه پس از حمله موشکی اوایل این ماه، تعلیق پروازهای خود به تل‌آویو را تا ۲۵ مه ۲۰۲۵ (۴ خرداد ۱۴۰۴) تمدید کرد. این شرکت هواپیمایی متعلق به گروه تاتا، تنها شرکت هواپیمایی هندی است که پروازهای مستقیم بین دهلی و سرزمین‌های اشغالی را انجام می‌دهد. این شرکت در ابتدا در ۴ مه پس از حمله موشکی ارتش یمن در نزدیکی فرودگاه بن‌گوریون در تل آویو، پروازهای خود را به حالت تعلیق درآورده بود.

این تعلیق ابتدا تا ۶ مه (۱۶ اردیبهشت)، سپس تا ۸ مه(۱۸ اردیبهشت) و اکنون تا ۲۵ مه (۴ خرداد) تمدید شده است. این شرکت هواپیمایی در بیانیه‌ای در رسانه اجتماعی ایکس نوشت: پروازهای ما به تل‌آویو تا ۲۵ مه ۲۰۲۵ همچنان تعلیق خواهد بود. مشتریانی که بلیط معتبر برای سفر تا ۲۵ مه دارند، یک بار می‌توانند به اسرائیل از تخفیف زمان بلیط را تغییر داده یا با بازپرداخت کامل بلیط خود را لغو کنند.

جامعه‌جهانی

یونسکو نگران امنیت اماکن تاریخی آفریقا

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) با تاکید بر اهمیت و نقش اماکن میراث فرهنگی آفریقا در غنای فرهنگی و گردشگری، خواستار تشدید محافظت از این‌اين اماکن فرهنگی شد. به گزارش «شینپوها»، «یویس‌هاکسانوسن» مدیر منطقه‌ای یونسکو برای شرق آفریقا در یک کنفرانس بین‌المللی با موضوع میراث فرهنگی آفریقا در شهر «ایروپی» پایتخت کنیا گفت: قاره آفریقا مخزنی از مکان‌ها و آثار باستانی با شهرت جهانی و بسیار ارزشمند است که باید برای نسل‌های آینده حفظ شوند.

مدیر شرق آفریقای یونسکو افزود: یک سیاست و چهارچوب حقوقی درست برای افزایش محافظت از مکان‌های میراث فرهنگی آفریقا در برابر تهدیدهای ناشی از تغییرات آب و هوایی و فعالیت‌های انسانی مورد نیاز است. بنا بر اعلام یونسکو، قاره آفریقا ۱۲.۲۶ درصد از مجموع اماکن میراث فرهنگی جهان را در اختیار دارد اما به علت تهدید گسترش سریع شهرنشینی، محافظت ضعیف و فشارهای طبیعی ناشی از تغییرات آب و هوایی، آینده این آثار و اماکن باستانی درهاله‌ای از ایهام قرار دارد. یونسکو ۱۴۷ مکان در ۴۶ کشور آفریقایی را به‌عنوان میراث فرهنگی جهانی ثبت کرده است. آفریقای جنوبی و اتیوپی هر کدام با ۱۲ مکان تاریخی بیشترین تعداد اماکن میراث فرهنگی جهانی را دارند و پس از آنها کشورهای مراکش و تونس هر کدام ۹ مکان ثبت شده میراث فرهنگی جهانی دارند. کشورهای الجزایر، مصر و سنگال نیز هر کدام هفت میراث فرهنگی جهانی دارند.هاکسانلوسن با بیان اینکه «دستور کار ۲۰۶۳ اتحادیه آفریقا» خواستار حفظ سلامت و بنهار و آثار تاریخی در این قاره شده است، تاکید کرد: یک رویکرد فراگیرتر در بر دارنده سیاست‌گذاران، جوامع محلی و شریکان چندجانبه برای تقویت گفتمان مربوط به حفظ میراث فرهنگی در قاره آفریقا مورد نیاز است. کنفرانس بین‌المللی میراث فرهنگی آفریقا با مشارکت یونسکو، دولت کنیا، «صندوق میراث جهانی آفریقا» و با حضور سیاست‌گذاران ارشد، محققان و علاقه‌مندان در روزهای سه‌شنبه تا جمعه هفته گذشته (۱۶ تا ۱۹ اردیبهشت) در پایتخت کنیا برگزار شد. «هانا وندوت چپتامو» وزیر فرهنگ، هنر و میراث فرهنگی کنیا در این کنفرانس، خواستار تبادل و به اشتراک گذاشتن بهترین رویه‌ها، انتقال فناوری و هماهنگ‌سازی سیاست‌های کشورهای مختلف آفریقا برای تقویت محافظت از میراث فرهنگی و بنه‌ای

مقام آمریکایی به رویترز گفتند که موضوع مذکور که در دوره نخست ترامپ محور مذاکرات دوجانبه واشنگتن و ریاض بود، در عمل از مسائل اقتصادی و سایر مسائل امنیتی فیمابین منفک شده است.

نامید از احیای مذاکرات عادی‌سازی روابط ریاض و تل آویو، در پی آن است که در جریان سفر به کشورهای جنوب حوزَه خلیج فارس سرمایه‌گذاری نجومی ریاض را در کشورش جذب کند. منبع نزدیک به محافل رسمی در کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و یک مقام آمریکایی مدعی شدند که مقام‌های آمریکایی در پشت‌صحنه و بی‌سروصدا به رژیم صهیونیستی فشار می‌آورند تا یکی از شرط‌های ریاض برای شروع مجدد مذاکرات عادی‌سازی روابط را اجابت کرده و با آتش‌بس فوری در غزه موافقت کند. باین‌حال، منابع مذکور گفتند که مخالفت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، با توقف دائمی جنگ یا ایجاد کشور فلسطینی، پیشرفت در مذاکرات با ریاض را بعید می‌سازد. ۶ منبع دیگر از جمله دو مقام سعودی و دو



عادی‌سازی روابط با اسرائیل گشوده شود. از سوی دیگر، بن بست پیمان دفاعی عربستان و آمریکا که در ابتدا به‌عنوان یک معاهده رسمی تصور می‌شد، در اواخر دوره ریاست‌جمهوری بایدن به شکل تخفیف یافته ضمانت‌های امنیتی احیا شد تا مخالفت‌های گنگره را دور بزند. سه منبع سعودی در شرکت‌های آمریکایی با تکیه بر تعهد اولیه ۶۰۰ میلیارد دلاری محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، است. ۲ منبع آگاه در کشورهای حاشیه خلیج فارس به رویترز گفتند، رئیس‌جمهوری آمریکا که از تأثیر بحران طولانی غزه بر تلاش برای عادی‌سازی روابط ریاض و تل‌آویو ناامید شده، اکنون در پی آن است که از سفر به منطقه برای رونمایی از ابتکارعمل آمریکا برای پایان‌دادن به این جنگ ۱۸ماهه استفاده کند. منبع مذکور گفتند که این طرح می‌تواند شامل یک دولت انتقالی و ترتیبات امنیتی جدید برای غزه پس از جنگ باشد به‌نحوی‌که به طور بالقوه دیپلماسی منطقه‌ای تغییریافته و باب مذاکرات آتی

شیخ نشین‌ها منتظر سفر رئیس‌جمهوری آمریکا هستند

تور یک تریلیون دلاری ترامپ برای عربستان

آمریکا محسوب می‌شوند، کاهش دهد. به گفته منابع صنعتی، وزیران سعودی در دیدار با مقام‌های آمریکایی، از بهبود فضای تجاری، به‌ویژه در زمانی که چین به‌شدت به سرمایه‌های خلیج فارس علاقه‌مند است، دفاع خواهند کرد.

نشست هماهنگی شورای همکاری خلیج فارس

پایگاه خبری «الخلیج آنلاین» در گزارشی از افزایش رایزنی‌های مقامات کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در آستانه سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه خبر داد و نوشت: تحرکات دیپلماتیک و سیاسی گسترده‌ای در منطقه و در آستانه سفر ترامپ به کشورهای عربستان، قطر و امارات در حال انجام است. به نوشته این پایگاه، کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس می‌کوشند تا مواضع خود را در قبال تحولات و موضوعات منطقه ای و جهانی‌چه در سطح فیمابین و چه از طریق سازوکار شورای همکاری خلیج فارس، هماهنگ کنند.

در این راستا، «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان گفت وگوهای تلفنی با شیخ «مشعل الاحمد الجابر الصباح» امیر کویت، «حمد بن عیسی آل خلیفه» پادشاه بحرین درباره تحولات منطقه داشت.

بن سلمان در گفت وگو با امیر کویت، روابط دوجانبه و پاره ای از موضوعات مورد اهتمام مشترک را مورد رایزنی قرار داد. همچنین در گفت وگو با پادشاه بحرین نیز علاوه بر روابط دوجانبه موضوعات مورد توجه طرفین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه نخستین سفر خارجی مهم خود در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش را با تمرکز بر توافقات تجاری با عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی آغاز می‌کند. رادیو ملی آمریکا روز شنبه در مطلبی به بررسی اهداف «دونالد ترامپ» در سفر به خاورمیانه پرداخت و گزارش داد که رئیس‌جمهور ایالات متحده روز دوشنبه نخستین سفر خارجی مهم خود در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش را با تمرکز بر توافقات تجاری با عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی آغاز می‌کند.

از سرگیری اعتراضات داخلی اسرائیل

روزنامه «معاریو» در گزارشی از برگزاری اعتصاب صهیونیست‌ها در سراسر سرزمین اشغالی به مدت «۵۹ دقیقه» در اعتراض به سیاست‌های «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر این رژیم خبر داد.

گزارش معاریو حاکی از برگزاری اعتصاب سراسری یکشنبه در سراسر سرزمین‌های اشغالی به دلیل اعتراض به سیاست‌های بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تداوم و گسترش جنگ در غزه و بی‌توجهی به اسیران اسرائیلی باقیمانده در بند مقاومت غزه است.

بر اساس این گزارش، معترضان و مخالفان نتانیاهو به صورت‌هماهنگ‌شد و برای اولین بار در سراسر سرزمین‌های اشغالی، امروز ساعت ۱۱ صبح، یک توقف همبستگی مدنی به مدت «۵۹ دقیقه» به یاد ۵۹ اسیر اسرائیلی رهاشده در غزه برگزار کرد.

این ابتکار که «اسرائیل متوقف می‌شود» (ישראל עצומה) نام دارد، از سوی ۵۰ سازمان معترض در سراسر فلسطین اشغالی رهبری می‌شود.

به گزارش معاریو، سازمان‌دهندگان اعتصاب سراسری، هدف از برگزاری آن را اعتراض به مقامات رژیم صهیونیستی نسبت به رها کردن ۵۹ اسیر اسرائیلی در غزه و بی‌توجهی به آنان و پایمال کردن دموکراسی عنوان کرده‌اند.

معاریو نوشت: این اعتصاب در مکان‌های مختلفی از جمله تیم‌های پزشکی، مقامات محلی، اجتماعات سراسری از سوی مشاغل مختلف، تقاطع‌های مرکزی، و مدارس برگزار خواهد شد.

به گزارش ایرنا، برگزاری سراسری این اعتصاب در حالی است که تظاهرات مخالفان سیاست‌های نتانیاهو نسبت به تداوم و گسترش جنگ در غزه و هشدار نسبت به جان اسرای صهیونیستی باقیمانده در غزه، در شهرهای مختلف در سرزمین‌های اشغالی به بالاترین حد خود رسیده و معترضان خواستار انعقاد یک توافق جامع برای تبادل اسرا با مقاومت فلسطینی در غزه هستند.

همچنین بنا به اعلام انجمن خانواده‌های اسرای صهیونیست در نوار غزه، ۸۴ درصد اسرائیلی‌ها معتقد هستند که بدون آزادی و بازگرداندن اسرا از غزه هیچ پیروزی‌ای برای رژیم صهیونیستی در تشدید جنگ محقق نخواهد شد.



صنایع سنتی آن در حال سقوط است. این رسانه افزود، رهبری آلمان نقش مهمی در اتحادیه اروپا دارد زیرا بزرگ‌ترین اقتصاد این اتحادیه نمی‌تواند از مشکلات سیاسی خود فرار کند. چالش‌های ساختاری که ائتلاف مرتس با آن مواجه است، کاهش قدرت قبط سیاسی اروپا را نشان می‌دهد. همین امر درباره انگلیس نیز صدق می‌کند و در بین کشورهای اتحادیه اروپا نیز، فرانسه با چالش‌های داخلی مواجه است. سال گذشته، امانول مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه با برگزاری انتخابات زودهنگام و در تلاش برای سرکوب حزب راست افراطی تجمع ملی قمار کرد اما این تصمیم منجر به شکل گرفتن پارلمانی بزرگ شد که نمی‌تواند درباره همه چیز توافق کند. این گزارش با اشاره به افزایش محبوبیت حزب افراطی ال‌ترانیتو برای آلمان، آن را تهدیدی برای دولت جدید آلمان همزمان با تدویم اهمیت کشتل مهاجرتی در بحث‌های سیاسی این کشور ارزیابی کرد و نوشت: اقتصاد آلمان نیز در حال نابودی است و

آزای کافی را کسب کرد و در رای گیری دوم صدراعظم آلمان شد، اما آسیب سیاسی تاکنون وارد شده است. این آغاز یک دولت باثبات و قابل اعتماد نیست، بلکه نشانه عمق شکاف در آلمان است. پولیتیکو افزود: آلمان در سه سال گذشته تمایلی به ایفای نقش رهبری سنتی خود در اروپا نداشته است. به رغم لغزاف اولاف شولتس صدر اعظم سلف مرتس درباره دفاع از آزادی وی از تأمین سلاح برای اوکراین از جمله نانک‌ها و موشک‌های دوربردی که رزنسکی مدعیست برای مقابله با ارتش روسیه نیاز دارد، خودداری کرده است. شولتس که خود رهبری یک ائتلاف متفرق سه حزی را بر عهده داشت، فاش کرد که برای انجام تحرکات بزرگ داشت و در نهایت نتوانست از فروپاشی دولت خود جلوگیری کند. این تازنمای آمریکایی افزود: سیاست‌های آلمان اکنون عمیقاً دچار اختلاف است و بدون «اتحاد» در داخل، مرتس در ایجاد تیراتی که مدعی است اروپا به آن نیاز دارد، از افزایش بودجه دفاعی گرفته تا سیاست‌های مقابله ای علیه تره‌های دونالد ترامپ و چالش چین، دچار مشکل خواهد شد.

این گزارش با اشاره به افزایش محبوبیت حزب افراطی ال‌ترانیتو برای آلمان، آن را تهدیدی برای دولت جدید آلمان همزمان با تدویم اهمیت کشتل مهاجرتی در بحث‌های سیاسی این کشور ارزیابی کرد و نوشت: اقتصاد آلمان نیز در حال نابودی است و

بین‌الملل ۱۱

ویژه

نخستین پیام «لئو چهاردهم» به رهبران جهان



رهبر جدید کاتولیک‌های جهان روز یکشنبه در نخستین پیام خود از زمان انتخاب شدنش، از قدرت‌های بزرگ جهان خواست که دیگر «جنگی در کار نباشد». پاپ لئو چهاردهم که ۸ مه (۱۸ اردیبهشت) به عنوان جانشین پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان انتخاب شد، خطاب به جمعیت حاضر در میدان سنت پتر واقع در واتیکان، گفت که خواستار «صلح پایدار در اوکراین»، «آتش بس در غزه و آزادی همه گروگان‌ها» است. وی همچنین از آتش بس اخیر بین هند و پاکستان استقبال کرد و گفت از خدا می‌خواهند «معجزه صلح» را به جهان ببخشد.

پاپ جدید با بیان این که «دیگر جنگی نباشد»، درخواست همیشگی پاپ فرانسیس فقید را تکرار و به هشتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم اشاره کرد؛ جنگی که تقریباً ۶۰ میلیون نفر را به کشتن داد.

وی همچنین با تکرار عبارتی که پاپ فرانسیس آن را ابداع کرده بود، اظهار داشت: جهان امروز در حال زندگی در «سناریوی دراماتیک جنگ جهانی سوم

است که به صورت تکه تکه اجرا می‌شود». پاپ جدید ضمن ابراز همدردی با مردم اوکراین، از مذاکره کنندگان روند صلح در کی یف خواست به «صلحی پایدار، منطقی و معتبر» دست یابند.

پاپ لئو چهاردهم همچنین گفت: از جنگ غزه «عمیقاً ناراحت است» و آتش بس فوری در جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، انتقال کمک‌های انسان دوستانه به این منطقه و آزاد اسرا را خواستار شد.

پاپ جدید پاپ فرانسیس، از آتش بس بین هند و پاکستان ابراز خرسندی کرد و گفت، امیدوار است آتش بس به توافق پایدار بین این دو همسایه مجهز به سلاح‌های هسته ای منجر شود. وی خاطرنشان کرد، «هنوز هم درگیری‌های بسیاری در جهان وجود دارد». کاردینال‌ها در واتیکان پس از دو روز مشورت و رای گیری برای انتخاب جانشین پاپ فرانسیس که ۲۱ آوریل گذشته (اول اردیبهشت) پس از طی یک دوره سخت بیماری درگذشت، سرانجام شامگاه پنجشنبه ۸ ماه می (۱۸ اردیبهشت) رهبر جدید کاتولیک‌های جهان را انتخاب کردند و دود سفیدی که نشانه اجماع ۱۳۲ کاردینال عضو هیات انتخاب پاپ در نشست هم‌رنامه کلیسای سستین بود به هوا برخاست. پاپ جدید، کاردینال «ایربرت فرانسیس پرووست» ملقب به پاپ لئو چهاردهم است که در بالکن مرکزی کلیسای سنت پتر مورد استقبال قرار گرفت. او ۶۹ ساله، اهل شیکاگوی ایالت ایلینوی و از همکاران نزدیک پاپ فرانسیس فقید و نخستین رهبر اصالتاً آمریکایی کاتولیک‌های جهان است.

میلیتاری

رزمایش کره جنوبی و آمریکا در دریای چین

آمریکا و کره‌جنوبی اعلام کردند که برای افزایش توانایی خود در مقابله با «حملات همزمان دشمن»، رزمایش دریایی چهار روزه مشترک در دریای شرقی چین برگزار کردند.

خبرگزاری یونپاپ به نقل از مقام‌های مرتبط نوشت که نیروی دریایی کره جنوبی و آمریکا، در جدیدترین اقدام برای افزایش توانایی خود در مقابله با حملات همزمان دشمن، رزمایش دریایی چهار روزه مشترک خود را در دریای شرقی چین به پایان رساندند.

در این رزمایش که پنجشنبه گذشته تا امروز برگزار شد، حدود ۱۰ کشتی نیروی دریایی کره جنوبی، از جمله ناوشکن هفت هزار و ۶۰۰ تنی «یولگوک یی» (ROKS Yulgok Yi I) و حدود ۱۰ هواپیمای شرکت داشتند.

بر اساس اعلام نیروی دریایی کره جنوبی، از طرف آمریکا، ناوشکن کلاس‌انداز هدایت‌شونده «ویواس ویلیام پی. لارنس» (USS William P. Lawrence) و حدود ۱۰ هواپیمای شرکت داشت. دریانوردان هر دو کشور سناریوهای آموزشی را با هدف کسب اطمینان از پاسخ فوری و مؤثر به تهدیدات چند دامنه‌ای، از جمله حملات در دریا، زیر آب و هوا، انجام دادند. این مانورهای مشترک همچنین شامل عملیات مقابله با نیروهای ویژه کره شمالی در یک نفوذ شبه‌سامانی شده در خط مرزی شمالی (مرز دریایی بین دو کره) بود. بر اساس این گزارش، یک رزمایش زیر آب برای شناسایی، ردیابی و درگیری با یک زیردریایی متخاصم نیز برگزار شده است. نیروی دریایی کره جنوبی اعلام کرد، این رزمایشش همچنین بر رهگیری پهپادهای متخاصم، واکنش به تحریکات منطقه‌ای و جلوگیری از گسترش سلاح‌های کشتار جمعی در دریا متمرکز بود.

رویداد

چالش بازنستگی در آمریکا

نشریه نیوزویک با اشاره به نتایج چندین نظرسنجی در آمریکا نوشت: در طول سال‌های اخیر، تعداد میناسالان آمریکایی که پس از بازنشتستگی همچنان به‌دلیل افزایش هزینه‌های زندگی و پس‌انداز ناکافی، شاغل مانده‌اند، رشد قابل‌توجهی را نشان می‌دهد. نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که میناسالان در ایالات متحده بیم آن دارند که پول کافی برای گذراندن دوران بازنشتستگی مدنظر نداشته باشند. این نظرسنجی که برای شرکت بانکداری سرمایه‌گذاری دی ای دیویدسن (D.A. Davidson)، از میان یک هزار و هشت نفر بزرگسال آمریکایی ۵۰ سال به بالا و از تاریخ ۲۰ تا ۲۵ مارس (یکم تا پنجم فروردین) انجام گرفته، نشان می‌دهد که ۴۱ درصد افراد توان تأمین سبک زندگی بازنشتستگی مورد نظر خود را نخواهند داشت. به گزارش نیوزویک، آمریکا در دهه‌های اخیر شاهد تغییر قابل توجهی در تعداد افراد شاغل بوده است. گزارش مرکز تحقیقات پیو در سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که از هر پنج آمریکایی ۲۵ سال به بالا، حدود یک نفر هنوز شاغل است که تقریباً دو برابر ۳۵ سال پیش است. داده‌های دفتر آمار کار حاکی است که ۱۰ سال پیش و در فوریه ۲۰۱۵، نزدیک به ۸.۲ میلیون نفر از افراد بالای ۶۵ سال همچنان در برخی مشاغل حضور داشتند، اما این تعداد در فوریه ۲۰۲۵ میلادی، به ۱۱.۱ میلیون نفر رسیده که افزایش ۳۵ درصدی را نشان می‌دهد. نویسنده این مطلب با بیان اینکه پس انداز برای بازنشتستگی به دلایل زیادی چالش‌برانگیزتر شده، آورده است: هزینه‌های زندگی، از جمله مراقبت‌های بهداشتی و مسکن در آمریکا همچنان در حال افزایش است و در مقابل دستمزدها به شکل پیوسته و موازی با تورم رشد نداشت‌اند.

اکنونومیک

فروپاشی نظم ستی اقتصاد جهانی

«مارتین وولف» ستون نویس روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به این که نظم قدیمی اقتصاد جهانی مرده است، نوشت: چین و اروپا باید به‌دنبال راه حل‌های تازه ای برای ایجاد نظمی جدید در اقتصاد باشند.

به گزارش روزنامه آمریکایی، رویکرد دونالد ترامپ،رئیس‌جمهوری آمریکا نه تنها از نظر فکری بی‌اسجاست است، بلکه برای هر نظم جهانی مبتنی بر همکاری، مرگبار محسوب می‌شود. در همین حال برخی بر این باورند که فروپاشی چنین «جهانی‌گرایی» حتی مطلوب است. وولف در گزارش خود تاکید کرد که این دیدگاه که جهانی تحت سلطه قدرت‌های بزرگ و غارتگر می‌تواند بهتر باشد، تصویری احمقانه‌ای از دنیا است، در نتیجه عدم تعادل جهانی به وجود آمده است. شکست بخوره، در مرکانتیلیسم (تجارت‌گرایی) چیزی نیاید پیروز این جنگ اقتصادی شود؛ چرا که این رویداد نیز مشکلات بزرگی را برای جهان ایجاد کرده است. وولف در این گزارش خاطرنشان کرد که بحران مالی در جهان و در منطقه یورو که در سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ بسیار مورد بحث قرار گرفت، یکی از مشکلات اساسی است که در نتیجه عدم تعادل جهانی به وجود آمده است. لازم به ذکر است که پس از این دوره این عدم تعادل کاهش داشته است، اما تصویر کلی آن تغییر نکرده است.